municipal al Programa.

La Sra. Teniente de Alcalde Delegada de Bienestar Social propone a la Junta de Gobierno Local la
adopción del siguiente 

A C U E R D O

PRIMERO.- Solicitar, a la Consejería de Salud y Consumo de la Junta de Andalucía, subvención
por importe de 183.231,00 € (CIENTO OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN
EUROS)  con  destino  al  Mantenimiento  del  Centro  de  Atención  a  las  Drogodependencias  y

Adicciones,  cuyo  presupuesto  es  de  203.590,00  €  (DOSCIENTOS  TRES  MIL  QUINIENTOS
NOVENTA EUROS), siendo la aportación municipal de 20.359,00 €, que supone el 10 % del coste
total del Programa.

SEGUNDO.- Facultar al Sr. Alcalde-Presidente para la firma de cuantos documentos sean
necesarios en orden a la ejecución del presente Acuerdo”

PUNTO CUARTO.- ASUNTOS DECLARADOS DE PREVIA URGENCIA.

[...]

del  contrato  indicado,  Expediente  PCA/  40/  2024,  mediante  procedimiento  abierto  simplificado
abreviado,  de  conformidad  con  el  art.  159  LCSP,  el  cual  se  ha  tramitado  de  forma  ordinaria
mediante la utilización de forma exclusiva de medios electrónicos,  con un presupuesto base de
licitación de veintiún mil quinientos euros (21.500,00 €), más el IVA correspondiente del 21 % por
valor de cuatro mil quinientos quince euros (4.515€), lo que supone un total de veintiséis mil quince
euros (26.015€).

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de  veintiún mil
quinientos euros (21.500,00 €), IVA excluido.

Visto que con fecha 11 de abril de 2024 se publicó anuncio de licitación en el perfil del contratante
para que durante el plazo de diez días hábiles a partir del día siguiente a la publicación pudieran los
interesados  presentar  las  proposiciones  que  estimasen  pertinentes,  finalizando  el  plazo  de

[...]

Expediente PAC/54/2024, mediante procedimiento abierto simplificado abreviado de conformidad
con el artículo 159.6 LCSP, el cual se tramitará de forma ordinaria mediante la utilización exclusiva
de  medios  electrónico,  con  un  presupuesto  base  de  licitación  de  veintiún  mil  quinientos  euros
(21.500€) más el IVA correspondiente del 21% por valor de cuatro mil quinientos quince euros
(4.515€), lo que supone un total de veintiséis mil quince euros (26.015€) con el siguiente desglose:

PBL IVA EXCLUIDO:  21.500€
IMPORTE IVA:       4.515€          
PBL IVA INCLUIDO:   26.015€

De acuerdo con el artículo 4101 LCSP, el valor estimado del contrato es de veintiún mil quinientos
euros (21.500€), IVA excluido. 

Segundo.-  Autorizar el gasto, con el importe anual correspondiente, que para este Ayuntamiento
representa la contratación referenciada, con cargo a la aplicación presupuestaria 05.132.624.01  del
estado de gastos del Presupuesto municipal.